Акционерное Общество

«Дальневосточная распределительная сетевая компания»

П Р О Т О К О Л  №  2 / Р

заседания Закупочной комиссии по аукциону в электронной форме с участием

только субъектов МСП на право заключения договора № Лот № 417301-ТПИР

ОБСЛ-2023-ДРСК-ПЭС ОКДП2 71.12.13. Разработка рабочей документации по

реконструкции распределительных сетей 6/10-0,4 кВ Хасанского района,

Надеждинского МР в рамках инвестиционных проектов (L_25-ПЭС-1630 М,

L_25-ПЭС-1631 М)
г. Благовещенск                 «23»    10   2023 г.

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: аукцион в электронной форме с участием только

субъектов МСП на право заключения договора № Лот № 417301-ТПИР ОБСЛ-2023-ДРСК-

ПЭС ОКДП2 71.12.13. Разработка рабочей документации по реконструкции

распределительных сетей 6/10-0,4 кВ Хасанского района, Надеждинского МР в рамках

инвестиционных проектов (L_25-ПЭС-1630 М, L_25-ПЭС-1631 М)

КОЛИЧЕСТВО ПОДАННЫХ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ЗАКУПКЕ: 4 (четыре) заявки.
№

Дата и время регистрации заявки

Идентификационный номер и/или Наименование

Участника, его адрес

1.  22.09.2023 12:23:18 MCK Заявка №195934

2.  26.09.2023 08:10:14 MCK Заявка №196435

3.  26.09.2023 08:15:21 MCK Заявка №196439

4.  22.09.2023 12:23:18 MCK Заявка №195934

КОЛИЧЕСТВО ОТКЛОНЕННЫХ ЗАЯВОК: 0 (ноль) заявщк.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

1. Об утверждении результатов процедуры аукциона

2. Об отклонении заявки Участника №196426

3. О рассмотрении результатов оценки вторых частей

4. Об отклонении заявки Участника № 196439 ООО «СЕГМЕНТ»

5. О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке по

результатам рассмотрения вторых частей заявок

РЕШИЛИ:

ВОПРОС №1. Об утверждении результатов процедуры аукциона

1. Признать процедуру аукциона состоявшейся.

2. Принять цены заявок Участников по результатам аукциона:

№
Дата и время

регистрации заявки
Идентификационный номер Участника

Цена заявки по результатам

аукциона,

руб. без НДС

1.
22.09.2023

12:23:18 MCK
Заявка №195934 5 947 500,00

2.
26.09.2023

08:10:14 MCK
Заявка №196435 4 322 500,00

3.
26.09.2023

08:15:21 MCK
Заявка №196439 4 647 500,00

Протокол 2/Р   закупка 417301

Страница 2 из 3

ВОПРОС №2. Об отклонении заявки Участника № 196426

Отклонить заявку Участника № 196426 от дальнейшего рассмотрения на основании п. 4.12.4

пп. «д» Документации о закупке, как несоответствующую следующим требованиям:
№  Выявленные несоответствия заявки требованиям Документации о закупке

1.  Участник не поучаствовал в процедуре аукциона, что не соответствует п. 4.10.5

Документации о закупке в котором указано:

«Участники, которые не приняли участие в процедуре аукциона (не подали ни

одного предложения по снижению цены заявки), считаются не подавшими ценовые

предложения, и заявки таких участников отклоняются на этапе рассмотрения вторых

частей заявок».

ВОПРОС №3. О рассмотрении результатов оценки вторых частей заявок Участников

1. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.

2. Принять к рассмотрению вторые части заявок следующих участников:

ВОПРОС №4. Об отклонении заявки Участника № 196439 ООО «СЕГМЕНТ»

Отклонить заявку Участника № 196439 ООО «СЕГМЕНТ» от дальнейшего

рассмотрения на основании п. 4.12.4 пп. «в» Документации о закупке, как

несоответствующую следующим требованиям:
№   Выявленные несоответствия заявки требованиям Документации о закупке

1.  В общедоступном ресурсе НОПРИЗ отсутствуют сведения о соответствии

уровня ответственности Участника по компенсационному фонду возмещения вреда и

обеспечения договорных обязательств по договорам подряда с использованием конку-

рентных способов заключения договоров на выполнение инженерных изысканий,

что не соответствует требованиям пункта 10.2. Документации о закупке и требованиям

Приложения 4 к Техническим требованиям в котором указано, что Участник закупки

должен быть членом саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц:

а) выполняющих инженерные изыскания;

б) осуществляющих подготовку проектной документации.

Данные из реестра членов СРО, формируемые на вышеуказанных ресурсах

проверяются на дату окончания срока подачи заявок, установленную в

Извещении/Документации о закупке, должны включать в себя сведения об уровне

ответственности участника:

- по компенсационному фонду возмещения вреда,

- по компенсационному фонду обеспечения договорных обязательств.

ВОПРОС 5.  О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке

по результатам рассмотрения   вторых частей заявок

1. Признать вторые части заявок следующих Участников:

№
Идентификационный номер Участника

1.  Заявка №195934

№
Дата и время

регистрации заявки
Идентификационный номер Участника

Цена заявки по результатам

аукциона,

руб. без НДС

1.
22.09.2023

12:23:18 MCK
Заявка №195934 5 947 500,00

2.
26.09.2023

08:10:14 MCK
Заявка №196435 4 322 500,00

3.
26.09.2023

08:15:21 MCK
Заявка №196439 4 647 500,00

Протокол 2/Р   закупка 417301

Страница 3 из 3

2.  Заявка №196435

соответствующими условиям Документации о закупке и принять их к дальнейшему

рассмотрению.

Секретарь Закупочной комиссии  1

уровня АО «ДРСК»

____________________

И.Н.  Ирдуганова

(4162)  397-147

irduganova-in@drsk.ru

mailto:irduganova-in%40drsk.ru